本送信票を含み 3 枚

令和 7 年 2 月 10 日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル  映画「荒野に希望の灯をともす」佐渡市上映会のお知らせ

事業概要

アフガニスタンとパキスタンで 35 年に渡り、病や貧困に苦しむ人々に寄

り添い続け、2019 年にアフガニスタンで凶弾に倒れた医師・中村哲の

足跡を辿るドキュメンタリー映画をあいぽーと佐渡にて上映いたします。

日   時 令和 7 年 3 月 9 日 日曜日  ①10:00 ②13:30 ③16:00

会   場 あいぽーと佐渡 多目的ホール（佐渡市両津夷 384-11）

特記事項

全国各地で上映運動が巻き起こり、日本の記録映画としては驚異的な

10 万人の観客を記録した映画が遂に佐渡へ上陸。

１日限りの上映のため、この機会にぜひご覧ください。

（満席の場合、次の上映回にお回りいただくことがございます。）

担   当 両津支所 地域支援係  担当者名 中濱・桑崎・後藤

連 絡 先   TEL0259－27－2111       FAX0259－27－2632

送信元：佐渡市企画部秘書広報課

広報広聴係

Tel:０２５９－６３－４６７９

Fax:０２５９－６３－３３００